
 

 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนทับช้างวิทยาคม  
เรื่อง   การรับสมัครสอบครูอัตราจ้างชั่วคราว ประจำปีงบประมาณ 2568 

---------------------------------------- 
 ด้วย โรงเรียนทับช้างวิทยาคม  อำเภอนาทวี  จังหวัดสงขลา  มีความประสงค์จะรับสมัครครูอัตราจ้าง
ชั่วคราว เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานด่วนมาก                
ที่ ศธ 04009/3876 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2547 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 29/2546 
สั่ง ณ วันที่ 8 กรกฎาคม 2546 เรื่อง มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว และเกณฑ์และวิธีการ
บริหารงานบุคคล : ลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน พ.ศ.2547       
มีรายละเอียดดังต่อไปนี้  
 1.ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราว  
  1.1 ชื่อตำแหน่ง  ครูอัตราจ้างชั่วคราว     จำนวน  1  อัตรา ดังนี้   
         -  สาขาวิชาเอกนาฎศิลป์    จำนวน  1 อัตรา 
    1.2 ขอบข่ายงาน    
       1.2.1 ปฏิบัติหน้าที่งานสอน มีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการทำหน้าที่หลักด้านการจัดการ
เรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน ด้วยวิธีการที่หลากหลาย มีการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย เพื่อพัฒนา
กระบวนการเรียนรู้ โดยเน้นความสำคัญท้ังความรู้ คุณธรรม จริยธรรม และค่านิยมที่ดีงาม และ ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆที่
ได้รับมอบหมาย   
       1.2.2 วิชาเอกนาฎศิลป์ส่งเสริมความเป็นเลิศของนักเรียนด้านนาฎศิลป์ 
  1.3 ค่าจ้าง  9,000 บาท/เดือน   
 2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครรับการสอบคัดเลือก 

 2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
 (1) เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี นับถึงวันสมัครวันสุดท้าย 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) มีสัญชาติไทย 
(5) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 



 

     - 2 – 
 (6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ 

ในพรรคการเมือง 
  (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด 
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจาราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ  
 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

 สาขาวิชาเอกนาฎศิลป์ 
  (1) จบการศึกษาระดับปริญญาตรีวิชาเอกนาฎศิลป์ 
  (2) มีความประพฤติดี เสียสละ อดทน ใฝ่ศึกษาพัฒนาความรู้ความสามารถ 
  (3) มีสุขภาพแข็งแรง  

 3. การรับสมัคร 
3.1  ผู้สนใจติดต่อและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานต่าง ๆ  ได้ด้วยตนเองที่ห้องกลุ่มงานบริหารงานบุคคล 

อาคารเรียน 3 โรงเรียนทับช้างวิทยาคม ในระหว่างวันที่  27 - 28 สิงหาคม 2568 สามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดไดท้ี่ 
โทรศัพท์ 086-2915375 และ 074-595130               

      3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร  
            (1) ใบสมัครตามแบบโรงเรียนทับช้างวิทยาคม ขอรับได้ที ่ห ้องฝ่ายบริหารงานบุคคล                          

อาคารเรียน 3 หรือทาง Website โรงเรียนทับช้างวิทยาคม  จำนวน 1 ฉบับ  
            (2) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 2 รูป  
            (3) หลักฐานการศึกษา   

3.1 สำเนาวุฒิการศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร พร้อมฉบับจริง
จำนวน1 ฉบับ  

3.2 สำเนาระเบียบแสดงผลการเรียน พร้อมฉบับจริง  จำนวน 1 ฉบับ  
            (4) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสืออนุญาตให้สอนโดยไม่มีใบประกอบ

วิชาชีพครู พร้อมฉบับจริง  จำนวน 1 ฉบับ  
  (5) สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ  
 (6) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 

            (7) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ.
ฉบับที่ 3 (พ.ศ. 2535)  

           (8) หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ถ้ามี)        



 

-3- 
 4. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก ตำแหน่ง ครูอัตราจ้างชั่วคราว วันที่ 28 สิงหาคม 2568                        
ณ  โรงเรียนทับช้างวิทยาคม  และทางเว็บไซต์  http://www.tubchang.ac.th  

5. วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก โรงเรียนทับช้างวิทยาคมจะดำเนินการสอบปฏิบัติการสอนและ           
สอบสัมภาษณ ์ในวันที่ 29 สิงหาคม 2568 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. เป็นต้นไป สถานที่สอบคัดเลือก โรงเรียนทับช้างวิทยาคม 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสงขลา สตูล ตามตารางสอบดังนี ้

วัน เวลา รายการสอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
29  สิงหาคม 2568 
08.30 น. เป็นต้นไป 

 
- สอบปฏิบัติการสอน 
- สอบสัมภาษณ์ 

 
100 
100 

 

โดยผู้เข้าสอบต้องเตรียมเอกสารหลักฐานในการสอบปฏิบัติการสอน และสอบสัมภาษณ์ ดังนี้ 
 1. Portfolio แนะนำตนเอง จำนวน 3 เล่ม 
 2. แผนการจัดการเรียนรู้ตามองค์ประกอบ ว.9/2564 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2   1 แผน  

จำนวน 3 ชุด 
 6. เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชีและการยกเลิกการสอบคัดเลือก  

 ผู้ผ่านคัดเลือกจะต้องได้คะแนนรวมสอบปฏิบัติการสอนและสอบสัมภาษณ์รวมกันไม่น้อยกว่า             
ร้อยละ 60  ในกรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากันจะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบปฏิบัติการสอนมากกว่า
อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  

  7. การประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือก  
   ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก ภายในวันที่ 29 สิงหาคม 2568  ณ โรงเรียนทับช้างวิทยาคม                

และทางเว็ปไซต์ http://tubchang.ac.th       
          ประกาศ   ณ   วันที่  26   เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. 2568 
 

                                                  
      (นายธีรสิทธิ์ เคียนทอง) 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนทับช้างวิทยาคม 
 
 
 



 

กำหนดการรับสมัครบุคคล 
เป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่งครูอัตราจ้างช่ัวคราว 

โรงเรียนทับช้างวิทยาคม  อำเภอนาทวี  จังหวัดสงขลา 
................................................................................ 

 

26        สิงหาคม   2568    ประกาศรับสมัคร 
27-28   สิงหาคม   2568    รับสมัคร (ในเวลาราชการ 08.30- 16.00 น.) 
28   สิงหาคม   2568    ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบเข้ารับการคัดเลือก 
29   สิงหาคม   2568    สอบสัมภาษณ์และสอบปฏิบัติการสอน  
29  สิงหาคม   2568    ประกาศผลการคัดเลือก 
 1  กันยายน  2568    รายงานตัวทำสัญญาจ้างและเริ่มปฏิบัติงาน 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


